
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

19 февраля 2020 года с. Новопавловка № 27 

О рассмотрении протеста прокурора 

Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры на постановление 

администрации Новопавловского 

сельского поселения от 24.01.2018г № 20 

 

 Рассмотрев протест прокурора Красноперекопской  межрайонной 

прокуратуры  

№Исорг-20350015-466-20/-20350015 от 10.02.2020 на постановление 

администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

от 24.01.2018г № 20 «О применении взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1, 15 и 

27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

в целях противодействия коррупции», в соответствии с Федеральными законами от 

2марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального 

закона от 16.12.2019 N 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», с целью 

приведения в соответствие с федеральным законодательством, в присутствии 

помощника Красноперекопского межрайонного прокурора Перепелицы М.С., 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить.  

2. Внести изменения в постановление от 24.01.2018г № 20 «О применении взысканий, 

предусмотренных ст. ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»: 

1.1 . пункт 3 изложить в новой редакции: 
«3. За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или 

ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на 

http://pandia.ru/text/category/vziskanie/
http://pandia.ru/text/category/vziskanie/


него служебных обязанностей - представитель нанимателя (работодатель) имеет 

право применить следующие дисциплинарные взыскания: 

1) замечание; 

2) выговор; 

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям. 

Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может 

быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его 

дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных 

обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранение муниципального 

служащего от исполнения должностных обязанностей в этом случае производится 

муниципальным правовым актом. 

Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется 

трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных 

Федеральным законом от 2марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации». 

1.2. пункт 9 изложить в новой редакции 

«9. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего 

Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления 

информации о совершении муниципальным служащим коррупционного 

правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности 

муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня 

совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается 

время производства по уголовному делу.» 

2. Обнародовать официальном сайте муниципального образования Новопавловское  

сельское поселение - https://krpero.rk.gov.ru и на стенде объявлений 

администрации Новопавловского сельского поселения расположенной по 

адресу: 296035, Республика Крым, Красноперекопский район, с. Новопавловка, 

улица Набережная, дом 4. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Новопавловского сельского  
совета-глава администрации  
Новопавловского сельского поселения                                                 А.А. Артемова 

https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/162

